
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 
 

 
 

                                                                                                                              

                                                                                                                 Ústí nad Labem 8. prosince 2021 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k nadlimitní veřejné zakázce s názvem 

„Telekomunikační služby pro Statutární město Ústí nad Labem, jím zřízené příspěvkové 

organizace, městské obvody a městskou policii“ 

Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 3. 12. 2021 a 7. 12. 2021 

žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem 

„Telekomunikační služby pro Statutární město Ústí nad Labem, jím zřízené příspěvkové 

organizace, městské obvody a městskou policii“, uveřejněnou dne 26. 11. 2021 na profilu 

zadavatele. Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje k výše uvedené 

veřejné zakázce následující vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Dotaz účastníka č. 1: 

Chápe dodavatel správě, že ustanovení odstavce č.2 Výzvy, týkající se předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky a jejímu stanovení jakožto maximální a nepřekročitelné částky, je 

vztaženo k celkové nabídkové ceně vzešlé z elektronické aukce? 

 

Dotaz účastníka č. 2: 

Zadavatel na straně 1 Výzvy k podání nabídky (dále jen „Výzva“) uvádí předpokládanou 

hodnotu veřejné zakázky 10 500 000 Kč bez DPH. Zároveň zadavatel na straně 7 Výzvy uvádí 

tento požadavek: „Celkové hodnoty zakázky jsou cenami maximálními. Překročení 

stanovených maximálních hodnot znamená nedodržení zadávacích podmínek.“   

Na straně 9 a 10 Výzvy je uvedeno, že zadavatel má v úmyslu provést elektronickou aukci.   

Chápe dodavatel správně, že obě výše uvedené podmínky se vztahují na ceny vzešlé z 

elektronické aukce, tj. nevztahují se na výchozí ceny před aukcí (které má dodavatel vyplnit 

do tabulky Ceník – příloha č. 5 Výzvy a odevzdat dne 4.1.2022)? 

 

Odpověď zadavatele č. 1 a č. 2: 

Na základě vznesených dotazů k zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce na 

služby s názvem „Telekomunikační služby pro Statutární město Ústí nad Labem, jím zřízené 

příspěvkové organizace, městské obvody a městskou policii“ (dále jen „veřejná zakázka“) 

zadavatel uvádí v této odpovědi přesnější vysvětlení předpokládané hodnoty veřejné zakázky 

a nastavení hodnotícího kritéria. 

Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky na 

částku 10.500. 000,- Kč bez DPH (částka je maximální a nepřekročitelná). Dále stanovil v čl. 

7 zveřejněné výzvy požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny. V tomto 

článku mimo jiné zadavatel určil, že nabídková cena musí zahrnovat všechny náklady a 

poplatky dodavatele, související s plněním této veřejné zakázky. Nabídková cena musí být 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 
 

 
 

zpracována dle Ceníku (příloha č. 5 Výzvy). Dodavatel je oprávněn vyplnit pouze žlutě 

označené buňky. Dodavatel není oprávněn měnit obsah jiných buněk, zejména pak uvedené 

vzorce. Počty jednotek uvedené v Ceníku (příloha č. 5 Výzvy) vycházejí ze skutečného stavu 

provozu v předchozím časovém období. Tyto počty slouží pouze ke stanovení výše pro-forma 

nabídkové ceny veřejné zakázky, která bude předmětem hodnocení nabídek. Jednotkové 

ceny, uvedené v rámci nabídky vyplněním Ceníku (příloha č. 5 Výzvy), případně upravené v 

elektronické aukci, jsou cenami závaznými a po celou dobu trvání účinnosti rámcové dohody 

za jinak nezměněných podmínek cenami nepřekročitelnými. 

Stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky upravuje ustanovení § 16 a násl. zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“). Stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky má dvě základní funkce. Její 

první funkcí je, že (zpravidla) představuje určitý odhad nákladů, které bude muset zadavatel 

za její realizaci vynaložit, což má význam zejména pro rozpočtové či finanční plánování 

zadavatele. Druhou funkcí, která již bezprostředně souvisí se zadávacím řízením, je stanovení 

režimu veřejné zakázky na základě její předpokládané hodnoty na režim nadlimitní, podlimitní 

nebo režim veřejných zakázek malého rozsahu. Volba režimu veřejné zakázky je určující pro 

volbu druhu zadávacího řízení. 

Stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky se rozumí stanovení zadavatelem 

předpokládanou výši úplaty za plnění veřejné zakázky vyjádřená v penězích bez započtení 

DPH. Jedná se o určitý druh předpokladu zadavatele, který nemusí být učiněn s absolutní 

přesností, ale musí být učiněn kvalifikovaně a v souladu se zákonem. Zákon stanoví, že do 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky musí být zahrnuty hodnoty všech plnění, která mohou 

vyplývat ze smlouvy na realizaci předmětu veřejné zakázky. Z uvedeného vyplývá, že 

předpokládaná hodnota veřejné zakázky musí pokrývat rovněž rozsah plnění, který nemusí 

být nutně realizován, ale smlouva na plnění předmětu veřejné zakázky s ním počítá. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky tak představuje hodnotu (byť pouze možnou) 

předpokládané úplaty za plnění veřejné zakázky, tedy za poskytované služby dodavatelem na 

základě uzavřené smlouvy. 

V tomto případě je však nezbytné odlišit skutečné ceny za plnění veřejné zakázky od (celkové) 

nabídkové ceny. Nabídková cena představuje cenu plnění nabízenou dodavatelem v 

předložené nabídce, která způsobem určeným zadávacími podmínkami vstupuje do 

hodnocení nabídek (viz § 114, event. též § 117 ZZVZ). Celkovou nabídkovou cenou (cenou 

za celou dobu plnění veřejné zakázky) je nabídková cena upravená tak, aby odpovídala 

(předpokládanému) rozsahu plnění dle zadávacích podmínek. Celková nabídková cena se 

stanoví jako nabídková cena za celou dobu plnění veřejné zakázky (tj. 48 měsíců). 

Naproti tomu skutečnou cenou je třeba rozumět cenu, která bude skutečně uhrazena za plnění 

veřejné zakázky. Je tedy zřejmé, že v případě veřejných zakázek na dodávky nebo služby 

realizovaných průběžně dle skutečných potřeb zadavatele nemůže být skutečná cena známa 

v okamžiku zadání veřejné zakázky, ale až po její realizaci, a může se od (celkové) nabídkové 

ceny lišit. Zejména v případě tohoto typu veřejných zakázek, u nichž je nabídková cena 

vstupující do hodnocení nabídek odvozena od zadavatelem vytvořeného modelu 

očekávaného průběhu plnění veřejné zakázky, proto platí, že pojmy nabídková cena a 

skutečná cena nelze ztotožňovat. 

Zadavatel na základě výše uvedených skutečností upřesňuje výklad předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky a hodnotícího kritéria tak, že předpokládaná hodnota veřejné 

zakázky je stanovená postupem dle § 16 odst. 6 ZZVZ, tj. na základě údajů a informací 

o zakázkách stejného či podobného předmětu plnění v aktuálním období a na základě 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 
 

 
 

objemu služeb objednávaných v předcházejícím období, a to ve výši 10.500.000,00 Kč 

bez DPH za období 48 měsíců (tj. 4 roky). 

Tato stanovená předpokládaná hodnota je stanovena jako cena za služby nejvýše 

přípustná pro podání nabídky dle přílohy č. 5 výzvy, To znamená, že v předložené 

nabídce bude stanovena výše pro-forma nabídkové ceny veřejné zakázky, jež 

nepřekročí částku ve výši 10.500.000,- Kč, a takto vyhotovená pro-forma nabídkové 

ceny dle přílohy č. 5 výzvy bude následně předmětem hodnocení nabídek. 

 

                                                                                                                                       
                                                                                            Bc. Filip Hýl, v. r. 
                                                                               referent oddělení veřejných zakázek 
                                                                   právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 


